

法人単位貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	3,746,383,517	3,265,222,163	481,161,354	流動負債	1,671,109,647	1,317,360,127	353,749,520
現金預金	2,173,696,889	2,160,355,515	13,341,374	短期運営資金借入金	50,000,000	50,000,000	0
事業未収金	1,071,659,092	1,052,917,930	18,741,162	事業未払金	169,243,075	164,087,475	5,155,600
未収補助金	485,717,873	45,762,270	439,955,603	1年以内返済予定設備資金借入金	949,768,000	480,422,000	469,346,000
立替金	1,872,435	1,841,448	30,987	1年以内返済予定長期運営資金借入金	68,004,000	75,931,000	△7,927,000
前払費用	9,219,228	0	9,219,228	1年以内返済予定リース債務	50,452,230	59,535,084	△9,082,854
仮払金	4,218,000	4,345,000	△127,000	未払費用	126,939,464	178,877,654	△51,938,190
固定資産	13,449,843,355	13,353,134,554	96,708,801	預り金	192,829	349,783	△156,954
基本財産	9,497,509,769	9,879,238,685	△381,728,916	職員預り金	55,327,748	108,496,990	△53,169,242
土地	2,341,012,187	2,336,494,866	4,517,321	賞与引当金	201,182,301	198,089,581	3,092,720
建物	14,526,697,414	14,393,266,376	133,431,038	その他の流動負債	0	1,570,560	△1,570,560
建物(基) 減価償却累計額△	7,370,199,832	6,850,522,557	519,677,275	固定負債	5,339,235,519	5,631,189,714	△291,954,195
その他の固定資産	3,952,333,586	3,473,895,869	478,437,717	設備資金借入金	4,725,383,000	4,939,623,000	△214,240,000
土地	896,521,121	866,444,789	30,076,332	長期運営資金借入金	484,071,000	552,075,000	△68,004,000
建物	1,683,925,053	1,676,149,153	7,775,900	リース債務	129,781,519	139,491,714	△9,710,195
建物(固) 減価償却累計額△	963,733,139	900,894,912	62,838,227	負債の部合計	7,010,345,166	6,948,549,841	61,795,325
構築物	427,942,930	414,129,022	13,813,908	純 資 産 の 部			
構築物(固) 減価償却累計額△	314,471,322	295,050,397	19,420,925	基本金	214,935,276	214,935,276	0
機械及び装置	159,994,381	154,927,221	5,067,160	基本金	214,935,276	214,935,276	0
機械及び装置 減価償却累計額△	73,358,505	63,110,527	10,247,978	国庫補助金等特別積立金	4,430,823,478	4,203,439,145	227,384,333
車輛運搬具	170,475,186	172,023,671	△1,548,485	国庫補助金等特別積立金	4,430,823,478	4,203,439,145	227,384,333
車両運搬具 減価償却累計額△	160,666,817	155,045,390	5,621,427	その他の積立金	0	0	0
器具及び備品	1,579,131,435	1,558,144,046	20,987,389	次期繰越活動増減差額	5,540,122,952	5,251,432,455	288,690,497
器具及び備品 減価償却累計額△	451,832,578	406,157,351	45,675,227	次期繰越活動増減差額	5,540,122,952	5,251,432,455	288,690,497
建設仮勘定	126,008,080	82,177,546	43,830,534	(うち当期活動増減差額)	288,690,497	204,484,967	84,205,530
有形リース資産	326,228,520	287,020,380	39,208,140				
有形リース資産 減価償却累計額△	230,171,144	199,614,854	30,556,290				
権利	955,550	955,550	0				
無形リース資産	78,883,532	111,621,272	△32,737,740				
長期貸付金	183,004,278	179,028,891	3,975,387				
差入保証金	74,376,200	160,800	74,215,400				
長期前払費用	469,759,438	0	469,759,438				
その他の固定資産	31,127,888	42,763,975	△11,636,087				
徴収不能引当金	△13,836,621	△16,406,312	2,569,691				
奨学金免除引当金	△47,929,880	△35,370,704	△12,559,176				
資産の部合計	17,196,226,872	16,618,356,717	577,870,155	純資産の部合計	10,185,881,706	9,669,806,876	516,074,830
				負債及び純資産の部合計	17,196,226,872	16,618,356,717	577,870,155